
Hyvät vammais- ja vanhusneuvoston jäsenet, 

 

Päijät-Hämeen omaishoitajayhdistys järjesti 1.4.2025 alueemme puolueiden alue- ja 
kuntavaaliehdokkaille omaishoito näkyväksi -keskustelutilaisuuden omaishoidon 
nykytilanteesta. Omaishoitajien kertomusten siivittämänä puolueiden edustajat laativat 
konkreettisia ehdotuksia omaishoitajien aseman vahvistamiseksi.  

 

Omaishoidolle uusi suunta 

Päijät-Hämeen aluevaaliehdokkaat esittävät parannuksia omaishoitajien tueksi.  

Omaishoidon kehittäminen tulee olemaan seuraavan aluevaltuustokauden strateginen linjaus. 
Tavoite on, että neljän vuoden sisällä Päijät-Häme on Suomen parhaimmistoa omaishoitajien 
tukemisessa.  

Päijät-Hämeen omaishoitajayhdistys järjesti puolueiden alue- ja kuntavaaliehdokkaille 
keskustelutilaisuuden omaishoidon nykytilanteesta. Omaishoitajien kertomusten siivittämänä 
puolueiden edustajat laativat konkreettisia ehdotuksia omaishoitajien aseman vahvistamiseksi.  

Omaishoito nostetaan hoivan keskiöön  

Omaisten ja läheisten vastuulla on jopa 80 prosenttia hoivan kokonaisuudesta. Hoivan 
kokonaisuudessa yhteiskunnan tarjoama tuki omaishoitajille on kuitenkin vähäistä. Päijät-Hämeen 
alueella tilanne on korostuneen huono verrattuna muuhun maahan. Tilanteeseen halutaan muutos. 
Omaishoitajien tukeminen on jatkossa keskeinen osa alueen hoivastrategiaa.  

Omaishoidon vaihtoehtoiset hoitokustannukset ovat moninkertaiset 

Jokainen omaishoitaja korvaa käytännössä useiden ammattihenkilöiden työpanoksen, mikä tuo 
merkittäviä kustannussäästöjä. Puolueiden edustajat näkevät omaishoidon tukemisen investointina, 
joka maksaa itsensä moninkertaisesti takaisin verrattuna vaihtoehtoisiin hoitomuotoihin. Edustajien 
mielestä omaishoitajien tukeminen on myös arvovalinta, joka heijastaa alueen toimijoiden 
suhtautumista heikommassa asemassa oleviin.  

Systemaattinen ja poikkihallinnollinen kehittämistyö alkaa heti  

Omaishoidon kehittämistyö perustuu vahvaan poliittiseen yhteistyöhön ja viranhaltijoiden aktiiviseen 
rooliin. Puolueiden edustajat ovat sitoutuneet yhteiseen tahtotilaan, mikä luo perustan konkreettisille 
toimille. Viranhaltijat vastaavat kehittämistyön suunnittelusta ja toteutuksesta, varmistaen, että 
päätökset pohjautuvat tutkittuun tietoon, omaishoitajien kuulemiseen ja alueen erityistarpeisiin. 

Kehittämistä tehdään systemaattisesti koko valtuustokauden ajan. Tämä tarkoittaa määrällisten ja 
laadullisten tavoitteiden asettamista, resurssien kohdentamista ja säännöllistä 
seurantaa.  Yhdyspintaneuvottelukunta toimii tärkeänä yhteistyöfoorumina, jossa kuntien, 
hyvinvointialueen ja muiden toimijoiden näkemykset yhdistetään. Näin varmistetaan, että 
kehittämistyö on poikkihallinnollista ja että kaikki osapuolet ovat mukana luomassa ratkaisuja 
omaishoitajien tukemiseen. 

Aluevaalien omaishoidon nimikkoehdokkaat kutsuvat sinut mukaan yhteiseen kehittämistyöhön.  

Lahdessa 1. 4. 2025.  



Hakala Marjut, Asikkala, SDP 
Ijäs Paula, Heinola, KESK  
Järvinen Mirja, Asikkala, SDP 
Lampi Pentti, Hollola, KOK 
Lonka Riitta, Orimattila, KESK  
Louekoski-Huttunen Toini, Hollola, SDP  
Mattila Yrjö, Asikkala, SDP  
Tiira Pirjo, Lahti, KOK 
Viinikka Anneli, Lahti, SDP 
Virtanen Mikko, Lahti, PS 
 
Toivomme, että otatte neuvostoissa aktiivisesti esille omaishoidon haastavan tilanteen 
alueellamme ja otatte huomioon julkilausuman ehdotukset ja olette mukana kehittämässä 
alueemme omaishoitoa.  

Tavoitteena on, että Päijät-Hämeen omaishoito on neljän vuoden kuluttua maan 
parhaimmistoa. 

 

Uskon, että hyvällä yhteistyöllä ja tahtotilalla saamme edistettyä ja parannettua 
omaishoidon näkyvyyttä Päijät-Hämeessä.  

 
 
 
Ystävällisin terveisin 
Annukka Tuominen 
Toiminnanjohtaja 
 


